

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0307.02/2020

Data de Abertura: 20/07/2020 AS 09:30

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL, DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE

RAZÃO SOCIAL: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

CNPJ: 21.830.581/0001-69

IE: 06476216-5

ENDEREÇO: AV BRASILIA, 506 A - BRASILIA - URUOCA/CE

FONE/FAX: (88) 3648 - 1271

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG: 3956-X

C/C: 12434-6

PROPOSTA DE PREÇOS - CONSOLIDADA

Caríssimos,

Apresentamos por meio deste, proposta de preços.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AGUA DESTILADA 500ML C/30	FRESENIUS	FRASCO	2.600	R\$ 2,69	R\$ 6.994,00
2	AMPICILINA SODICA 1MG	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	2.600	R\$ 2,94	R\$ 7.644,00
3	AMPICILINA SODICA DE 500MG	UNIÃO QUIMICA	FRASCO	2.600	R\$ 2,26	R\$ 5.876,00
4	BUSCOPAN 5ML C/100	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 1,40	R\$ 7.280,00
5	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% 20MG/ML S/VASO	HYPOFARMA	AMPOLA	1.560	R\$ 3,30	R\$ 5.148,00
6	CLORIDRATO DE RANITIDINA 2ML 50MG	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 0,71	R\$ 3.692,00
7	COMPLEXO B 2ML	HYPOFARMA	AMPOLA	5.200	R\$ 0,87	R\$ 4.524,00
8	DEXAMETASONA 2MG 1ML	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 1,07	R\$ 5.564,00
9	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 1,26	R\$ 6.552,00
10	DICLOFENACO SODICO 75MG 3ML	FARMACE	AMPOLA	20.800	R\$ 0,72	R\$ 14.976,00
11	DILUENTE P/INJ 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	26.000	R\$ 0,17	R\$ 4.420,00
12	DILUENTE P/INJ 5ML	ISOFARMA	AMPOLA	20.800	R\$ 0,16	R\$ 3.328,00
13	DIPIRONA SODICA 2ML	TEUTO	AMPOLA	26.000	R\$ 0,64	R\$ 16.640,00
14	FUROSEMIDA 20MG/2ML	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 0,55	R\$ 2.860,00
15	GENTAMICINA 40MG/ML	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 1,10	R\$ 5.720,00

Distrimed Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI –ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69

AV. Brasília, 506 A – Brasília – CEP: 62.460-000 – Uruoca/CE

Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 – E-mail: distrimed@outlook.com

16	GENTAMICINA 80MG/ML	FARMACE	AMPOLA	5.200	R\$ 0,98	R\$ 5.096,00
17	GLICOSE 25% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	5.200	R\$ 0,32	R\$ 1.664,00
18	GLICOSE 50% 10ML	ISOFARMA	AMPOLA	5.200	R\$ 0,33	R\$ 1.716,00
19	HIDROCORTIZONA 100MG	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	3.900	R\$ 3,74	R\$ 14.586,00
20	HIDROCORTIZONA 500MG	UNIÃO QUIMICA	AMPOLA	2.600	R\$ 8,15	R\$ 21.190,00
21	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	15.600	R\$ 2,89	R\$ 45.084,00
23	SORO GLICOSE 5% 500ML	FRESENIUS	AMPOLA	13.000	R\$ 3,51	R\$ 45.630,00
25	VITAMINA C 5ML 500MG	HYPOFARMA	AMPOLA	5.200	R\$ 0,80	R\$ 4.160,00
27	ÁCIDO ACÉTICO A 5% - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	DINAMICA	LITRO	130	R\$ 7,34	R\$ 954,20
29	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RIOQUIMICA	LITRO	312	R\$ 4,05	R\$ 1.263,60
31	AGULHA 25X7 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	DESCARPACK	CAIXA	520	R\$ 5,89	R\$ 3.062,80

32	<p>AGULHA 25X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO</p>	DESCARPACK	CAIXA	520	R\$ 5,95	R\$ 3.094,00
33	<p>AGULHA 30X8 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO</p>	DESCARPACK	CAIXA	520	R\$ 5,95	R\$ 3.094,00



34	AGULHA 40X12 HIPODERMICA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA C/100 QUE PERMITE ACESSO INTRAVASCULAR E INTRAMUSCULAR NA INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE E FLUIDOS CORPÓREOS CÂNULA EM AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL TRIFACETADO E SILICONIZADO PARA PUNÇÃO ATRAUMÁTICA. TAMPA PROTETORA DA CÂNULA EM PROLIPOPILENO. ADAPTADOR UNIVERSAL PARA SERINGA TIPO LUER, EMBALAGEM INDIVIDUAL TIPO BLISTER EM PAPEL GRAU CIRURGICO, ESTERELIZADO EM OXIDO DE ETILENO	DESCARPACK	CAIXA	520	R\$ 5,77	R\$ 3.000,40
35	ÁLCOOL A 70% DE 1000 ML - LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	780	R\$ 4,36	R\$ 3.400,80

36	ÁLCOOL A 70% GEL DE 500 ML – GEL INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO 500G	ITAJA	Frasco	520	R\$ 5,40	R\$ 2.808,00
37	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,8° DE 1000 ML- LÍQUIDO INCOLOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DA FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ITAJA	LITRO	312	R\$ 5,13	R\$ 1.600,56
38	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G COM FIBRAS 100% ALGODÃO, APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADO INDIVIDUALMENTE COM ÓTIMO PODER DE ABSORÇÃO.	NATHALYA	ROLO	260	R\$ 8,92	R\$ 2.319,20
39	ATADURA DE CREPOM 10CM X 1,80M PACOTE C/12 ROLOS. CONTENDO 09 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MB TEXTIL	PACOTE	390	R\$ 5,72	R\$ 2.230,80
40	ATADURA DE CREPOM 15CM X 1,80M PACOTE C/12 ROLOS. CONTENDO 09 FIOS/CM². PESO 19,5G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS E ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MB TEXTIL	PACOTE	390	R\$ 5,55	R\$ 2.164,50

41	ATADURA DE CREPOM 20CM X 1,80M PACOTE C/12 ROLOS. CONTENDO 09 FIOS 2CM. PESO 13,0G. CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ESLATICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	MB TEXTIL	PACOTE	390	R\$ 8,99	R\$ 3.506,10
42	BOLSA COLETORA DE URINA EM SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000ML FRENTE TRANSPARENTE COM ESCALA DE VOLUME IMPRESSA DE FORMA LEGIVEL, PARTE DE TRAS LEITOSA FACILITANDO LEITURA E VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA URINA, SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RIGIDA E ALÇA, CORDÃO COM 40CM. TUBO DE PVC COM 110CM, TRANSPARENTE, ATOXICO, FLEXIVEL, ISENTO DE DOBRAS COM PINÇA CORTA FLUXO. PONTO PARA COLETA DE URINA COM MEMBRANA DE LATEX AUTO VEDANTE, CONECTOR UNIVERSAL COM AJUSTE PARA SONDAS VESICAIS, COM TAMPA PROTETORA. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PGC ESTERILIZADA EM OXIDO DE ETILENO.	DESARBOX	UNID.	1.300	R\$ 2,66	R\$ 3.458,00
43	BOLSA PARA COLOSTOMIA DRENÁVEL COM BARREIRA PROTETORA DE PELE. TRANSPARENTES OU OPACA E RECORTÁVEIS DE 25MM A 70MM DE DIÂMETRO DE ABERTURA DE ESTOMA COM UM CLIPE DE FECHAMENTO.	DESCARBOX	UNID	1.300	R\$ 9,09	R\$ 11.817,00
44	CATETER INTRAVENOSO Nº22 X 1,00 - CALIBRE 0,8 MM, COMPRIMENTO 2,5CM., DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM POLÍMERO RADIOPAÇO EM TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA DE PERMANÊNCIA ATÉ 48 HORAS NA VEIA. CONSTITUIDO DE AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO Nº 22X1,00- CALIBRE 0,8 MM,	SOLIDOR	UNID.	2.600	R\$ 0,61	R\$ 1.586,00



	COMPRIMENTO 2,5CM.					
45	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO ESTÉRIL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, TRANSPARENTE, SILICONIZADO, ATÓXICO E FLEXÍVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	SOLIDOR	UNID.	2.600	R\$ 1,00	R\$ 2.600,00
46	COLETOR DE PERFUROCORTANTES – CAPACIDADE 7 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	DESCARPACK	UNID	1.300	R\$ 2,78	R\$ 3.614,00
47	COLETOR DE URINA SISTEMA FEICHADO ADULTO, EM SACO PLÁSTICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML, GRADUADO A CADA 2.000ML.	TOP MED	UNID.	1.300	R\$ 2,66	R\$ 3.458,00
48	COLETOR DESCARTAVEL PARA ESCARRO UNIVERSAL, SISTEMA ABERTO, COM CAPACIDADE PARA 100ML	TOP MED	UNID.	1.300	R\$ 0,30	R\$ 390,00
49	COMPRESSA DE GAZE NÃO ESTÉRIL 9 FIOS 7,5X7,5CM PACOTE COM 500 UNIDADES 5 DOBRAS, 8 CAMADAS. DIMENSÕES ABERTAS 15CMX26CM - ALTAMENTE ABSORVENTE, BRANCO, ISENTO DE AMIDO, ALVEJANTES ÓTICOS, CORANTES, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS OU QUALQUER OUTROS COMPONENTES QUE POSSAM TRAZER RISCOS.; PRODUTO ODONTO-MÉDICO-HOSPITALAR E INDICADO PARA ABSORÇÃO DE SANGUE, LÍQUIDOS OU SECREÇÕES.	MB TEXTIL	Pacote	1.300	R\$ 5,91	R\$ 7.683,00
50	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL ADULTO, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E	NEBULAR	KIT	260	R\$ 5,99	R\$ 1.557,40



	MÁSCARA COM ELÁSTICO.					
51	CONJUNTO PARA MICRONEBULIZAÇÃO INDIVIDUAL INFANTIL, DESCARTÁVEL, ATÓXICO, DESMONTÁVEL, DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO, REUTILIZÁVEL, COMPOSTO DE: MÁSCARA PLÁSTICA, UNIDADE MICRONEBULIZADORA, EXTENSÃO E MÁSCARA COM ELÁSTICO.	NEBULAR	KIT	260	R\$ 4,90	R\$ 1.274,00
52	DESCARTEX DE PERFUROCORTANTES – CAPACIDADE 13 LITROS CONFECCIONADO EM PAPELÃO RESISTENTE. COR AMARELA COM DIZERES EM PRETO.	DESCARPACK	UNID.	520	R\$ 4,24	R\$ 2.204,80
53	DESINFETANTE GLUTARON 2% EMBALEGEM COM 5 LITROS	RIOQUIMICA	GALÃO	130	R\$ 28,83	R\$ 3.747,90
54	DETERGENTE ENZIMÁTICO DESINCRUSTANTE PARA LIMPEZA DE EQUIPAMENTOS E INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS E ACESSÓRIOS. NÃO TÓXICO, NÃO CÁUSTICO E NÃO CORROSIVO. PH NEUTRO SEM FOSFATO. FRASCO DE 1L.	RIOQUIMICA	LITRO	260	R\$ 12,16	R\$ 3.161,60
55	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS MACRO-GOTAS, COM PINÇA PERFURANTE EM PVC, COM TAMPA PROTETORA, CÂMERA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL COM ENTRADA DE AR FILTRADO, TUBO DE PVC COM 150 CM, TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, COM CONTROLADOR DE FLUXO DO TIPO PINÇA ROLETE, SEM INJETOR LATERAL, CONEXÃO DO TIPO LUER SLIP, ATÓXICO, APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL, PROTEGIDO POR TAMPA EMBALAGEM INDIVIDUAL CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NºLOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ADAPTÁVEL PARA AMPOLAS DE SISTEMA FECHADO.	DESCARPACK	UNID.	7.800	R\$ 1,00	R\$ 7.800,00

57	ESPARADRAPO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO NO TAMANHO 10CMX4,5M.	MISSNER	ROLO	3.120	R\$ 3,88	R\$ 12.105,60
58	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 UNIDADES- EM MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLOGICOS, MEDINDO 18CM DE COMPRIMENTO, <u>EMBALAGEM INDIVIDUAL COM NR. DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO CONSTANTES NAS EMBALAGENS.</u>	VAGISPEC	PACOTE	260	R\$ 4,58	R\$ 1.190,80
59	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAMANHO G, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO MÉDIO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO DE USO ÚNICO.	VAGISPEC	UNID	2.600	R\$ 0,87	R\$ 2.262,00
62	FIO DE SUTURA ALGODÃO 0 COM AGULHA CIRCULAR 3,5CM, FIO DE 70 A 75 CM, DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 26,16	R\$ 3.400,80
63	FIO DE SUTURA ALGODÃO 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM, FIO DE 70 A 75 CM; DE USO MÉDICO HOSPITALAR; EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 38,89	R\$ 5.055,70

64	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 74,97	R\$ 9.746,10
65	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 76,94	R\$ 10.002,20
66	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 75 CM; ABSORVÍVEL, DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 73,15	R\$ 9.509,50
67	FIO DE SUTURA DE SEDA 2-0 COM AGULHA TRIANGULAR 4,0CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 29,97	R\$ 3.896,10
68	FIO DE SUTURA DE SEDA 3-0 COM AGULHA TRIANGULAR 1,7CM, CAIXA COM 24 FIOS ESTÉREIS EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 27,25	R\$ 3.542,50
69	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 2,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 27,29	R\$ 3.547,70

70	FIO DE SUTURA NYLON 2-0 COM AGULHA CIRCULAR 3,0CM; FIO DE 45 CM DE COMPRIMENTO; DE USO MÉDICO HOSPITALAR, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO DE ESTERELIZAÇÃO. APRESENTAÇÃO CAIXA COM 24 ENVELOPES DE 1 UNIDADE.	SHALON	CAIXA	130	R\$ 27,38	R\$ 3.559,40
71	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO E EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX50M.	MISSNER	ROLO	1.300	R\$ 2,70	R\$ 3.510,00
72	FITA HIPOALERGÊNICO MICROPORE (PERMITE QUE A PELE RESPIRE) TAMANHO: 25MM X 10 METROS. COMPOSIÇÃO: RAYON E POLIESTER NÃO TECIDO, ADESIVO ACRÍLICO E URETANO. APRESENTADO EM CARRETÉIS PLÁSTICOS COM CAPAS PLÁSTICAS DE PROTEÇÃO.	MISSNER	ROLO	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00
73	FITA PARA AUTOCLAVE, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO DE FIBRA DE CELULOSE CONTENDO LISTRAS DIAGONAIS DE UMA TINTA TERMORREATIVA, RESISTENTE À TEMPERATURAS DE ATÉ 180°C. APRESENTADA EM FORMA DE ROLO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO. TAMANHO: 19MMX30M.	MISSNER	ROLO	1.300	R\$ 3,20	R\$ 4.160,00
74	GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM FIOS DE 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA, COMPOSTA POR OITO CAMADAS. APRESENTADA EM BOBINAS COM 3 DOBRAS COM 91M DE COMPRIMENTO E 91CM DE LARGURA, NA VERSÃO 9 FIOS/CM².	MB TEXTIL	ROLO	1.300	R\$ 16,30	R\$ 21.190,00
75	GEL PARA ACOPLAMENTO ULTRASSÔNICO COMPOSIÇÃO: CARBAPOL, TRIETANOLAMINA, SOBITOL, NIPAGIM (NÃO CONTER BENZENO) FRASCO DE 5000G.	FORTSAN	UNID.	130	R\$ 20,70	R\$ 2.691,00

76	<p>KIT INCLUINDO: ESFIGNAMÔMETRO ADULTO – TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR DE 0 A 300MMHG, PRECISÃO E DE FÁCIL LEITURA. BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE DE ALGODÃO MEDINDO DE ALTURA 8 A 10CM, COM FECHO EM VELCRO. BOLSA DE AR, PÊRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA SEM EMENDAS, ACOMPANHADO DE ESTETOSCÓPIO ADULTO BIAURICULAR, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM Y, FLEXÍVEL, SEM EMENDAS; ADAPTÁVEL À OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA COM ENCAIXE SEM ROSCA INTERNAMENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL EM BOLSA DE COURO SINTÉTICO COM FECHAMENTO EM ZÍPER.</p>	PREMIUM	UNID.	270	R\$ 52,29	R\$ 14.118,30
77	<p>LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 12 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	TOP MED	CAIXA	130	R\$ 21,49	R\$ 2.793,70
78	<p>LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 15 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	TOP MED	CAIXA	130	R\$ 22,69	R\$ 2.949,70



79	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 21 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOP MED	CAIXA	130	R\$ 22,67	R\$ 2.947,10
80	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 23 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOP MED	CAIXA	130	R\$ 22,66	R\$ 2.945,80
81	LÂMINA DESCARTÁVEL Nº 24 PARA BISTURI, AÇO INOX, ISENTA DE REBARBA E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE ESTÉRIL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	TOP MED	CAIXA	130	R\$ 22,65	R\$ 2.944,50
82	LÂMINA PARA MICROSCOPIA, LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE FOSCA. TAMANHO 26X76MM E ESPESSURA 1,1 A 1,3MM. CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	TOP MED	CAIXA	520	R\$ 5,78	R\$ 3.005,60
83	LUGOL FORTE – SOLUÇÃO DE IODO A 5% FRASCO COM 1.000 ML.	DINAMICA	LITRO	78	R\$ 84,88	R\$ 6.620,64

84	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.</p>	DESCARPACK	PAR	2.600	R\$ 1,14	R\$ 2.964,00
85	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.</p>	DESCARPACK	PAR	2.600	R\$ 1,00	R\$ 2.600,00
86	<p>LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 – CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADAS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR; COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA MÃO ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES EM EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLÁSTICO.</p>	DESCARPACK	PAR	2.600	R\$ 0,94	R\$ 2.444,00

87	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO GRANDE, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	650	R\$ 23,08	R\$ 15.002,00
88	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	1.300	R\$ 26,32	R\$ 34.216,00
89	LUVA PARA PROCEDIMENTO TAMANHO PEQUENO, NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO 25CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COLETIVA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	1.300	R\$ 24,33	R\$ 31.629,00
90	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, 100% POLIPROPILENO, FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIOLÓGICA "MELTBLOWN", HIPOALÉRGICA, NÃO ESTÉRIL, PARA USO MÉDICO E GERAL. ELÁSTICO CONFECCIONADO PARA PERMITIR O MAIOR CONFORTO DURANTE O USO. O CLIPE PROPORCIONA O AJUSTE ADEQUADO À NECESSIDADE DO USUÁRIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	2.600	R\$ 6,83	R\$ 17.758,00



91	<p>ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR, CONFECCIONADOS DE UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO COM ÂNGULO DE VISÃO DE 180°, DOTADO DE PROTEÇÃO LATERAL COM VENTILAÇÃO E PONTE NASAL NAS EXTREMIDADES DAS HASTES, ORIFÍCIOS PARA FIXAÇÃO DE CORDÕES, PODENDO TAMBÉM SEREM UTILIZADOS SOBREPOSTOS AOS ÓCULOS CORRETIVOS.</p>	SS PLUS DO BRASIL	UNID.	130	R\$ 4,18	R\$ 543,40
92	<p>PAPEL CREPADO – 50X50CM CAIXA COM 500 FOLHAS INDICADO PARA EMPACOTAMENTO DE TODOS OS MATERIAIS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO OU POR RADIAÇÃO GAMA. CARACTERÍSTICAS: OFERECE BARREIRA MICROBIANA EFICAZ ATRAVÉS DA POROSIDADE; EFICIENTE NA FILTRAÇÃO BACTERIANA; DE FÁCIL UTILIZAÇÃO CONFORME TÉCNICA UNIVERSAL DE EMPACOTAMENTO. DESLIZE SUAVE E AJUSTE DE CONTOURNO. MALEÁVEL, RESISTENTE A RUPTURA, RASGO E ESTOURO. BIODEGRADÁVEL E INCINERÁVEL. CONFECCIONADO EM 100% CELULOSE, LIVRE DE ADITIVOS E CLORO ELEMENTAR. ATÓXICO E NÃO IRRITANTE</p>	POLAFIX	CAIXA	26	R\$ 161,98	R\$ 4.211,48
93	<p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 150CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM</p>	MED GAUZE	ROLO	26	R\$ 50,98	R\$ 1.325,48



94	PAPEL GRAU CIRÚRGICO – BOBINA 200CM X 100 M. PRODUZIDA EM GRAU CIRÚRGICO E RECOMENDADA PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO. POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO. REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÃO, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM.	MED GAUZE	ROLO	26	R\$ 54,44	R\$ 1.415,44
95	PINÇA DESCARTÁVEL CHERRON, ESTÉRIL, ATÓXICA E APIROGÊNICA ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM INDIVIDUAL.	VAGISPEC	UNID.	3.900	R\$ 0,82	R\$ 3.198,00
96	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	FARMAX	UNID.	130	R\$ 2,03	R\$ 263,90
97	PINCETA (ALMOTOLIA) MARROM 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	FARMAX	UNID.	130	R\$ 2,82	R\$ 366,60

98	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 250ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	FARMAX	UNID.	130	R\$ 2,14	R\$ 278,20
99	PINCETA (ALMOTOLIA) TRANSPARENTE 500ML – RECIPIENTE CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU SIMILAR, COM BICO RETO E TAMPA PROTETORA ACOPLADA.	FARMAX	UNID.	130	R\$ 3,57	R\$ 464,10
100	POVIDINE DEGERMANTE – POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO EM SOLUÇÃO DEGERMANTE, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE. É ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS E FUNGOS. EM ASSOCIAÇÃO COM TENSOATIVOS PROMOVE LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE MÃOS, BRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO 1000ML.	RIOQUIMICA	UNID.	468	R\$ 17,52	R\$ 8.199,36
101	POVIDINE TÓPICO – SOLUÇÃO AQUOSA POLIVINIL PIRROLIDONA – IODO (PVP – 10% DE IODO ATIVO). ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, VÍRUS, FUNGOS, SEM IRRITAR A PELE 1000ML.	RIOQUIMICA	UNID.	780	R\$ 13,74	R\$ 10.717,20

102	<p>SCALP Nº 21, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.</p>	SOLIDOR	UNID.	19.500	R\$ 0,14	R\$ 2.730,00
103	<p>SCALP Nº 23, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.</p>	SOLIDOR	UNID.	13.000	R\$ 0,14	R\$ 1.820,00



104	<p>SCALP Nº 25, CATETER PARA INFUSAO VENOSA COM AGULHA DE BISEL TRIFACETADO, COM ASAS LEVES E FLEXIVEIS DOTADAS DE UM EXCLUSIVO DISPOSITIVO DE ENCAIXE, GARANTINDO FIRME EMPUNHADURA, PERFEITA CONEXÃO DAS PARTES, TUBO DE VINIL LEVE, FLEXIVEL E TRANSPARENTE, CONECTOR LUER-LOK CÔNICO E RÍGIDO, ASSEGURANDO PERFEITA CONEXÃO COM SERINGAS OU EQUIPOS DE BICO MACHO E SERINGAS OU DISPOSITIVOS LUER-LOK, ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRURGICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, FABRICACAO, LOTE E ESTERILIZACAO E REGISTRO NO MS, PROCEDENCIA NACIONAL.</p>	SOLIDOR	UNID.	13.000	R\$ 0,15	R\$ 1.950,00
105	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 10ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,34	R\$ 8.840,00
106	<p>SERINGA DESCARTÁVEL 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 13X4,5MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.</p>	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,18	R\$ 4.680,00



107	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CENTRAL COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,37	R\$ 9.620,00
108	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 20X5,5MM. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,16	R\$ 4.160,00
109	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO. CILÍNDRICA COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO CÔNICO LUER SLIP COM AGULHA 25X7. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA.	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,21	R\$ 5.460,00
110	SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA 1ML – CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILÍNDRICO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA 100 UI, VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO. COM AGULHA 13X3,8. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA.	DESCARPACK	UNID.	26.000	R\$ 0,12	R\$ 3.120,00



111	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 2,52	R\$ 655,20
112	SONDA FOLEY Nº 16, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 2,38	R\$ 618,80
113	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 2,75	R\$ 715,00
114	SONDA FOLEY Nº 20, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 2,52	R\$ 655,20

115	SONDA FOLEY Nº 22, 2 VIAS COM BALÃO, CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES, ARREDONDADOS, LISOS. ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 2,70	R\$ 702,00
116	SONDA NASOENTERAL Nº 14 - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A Sonda PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	ADVANTIVE	UNID.	260	R\$ 8,70	R\$ 2.262,00
117	SONDA NASOENTERAL Nº 16 - CONFECCIONADA EM SILICONE E POLIURETANO, A Sonda PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF É FLEXÍVEL, MALEÁVEL, DURÁVEL E NÃO SOFRE ALTERAÇÃO EM CONTATO COM O PH ÁCIDO DO ESTÔMAGO. SEU CALIBRE FINO PERMITE O FECHAMENTO DOS ESFINCTERES (CARDIA E PILORO) DURANTE O TRAJETO. POSSUI OGIVA DISTAL DE TUNGSTÊNIO E FIO GUIA QUE FACILITA O POSICIONAMENTO. PRODUTO ESTÉRIL.	ADVANTIVE	UNID.	1.300	R\$ 10,31	R\$ 13.403,00
118	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	ADVANTIVE	UNID.	650	R\$ 0,56	R\$ 364,00



119	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 14, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	ADVANTIVE	UNID.	650	R\$ 0,60	R\$ 390,00
120	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 16, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	ADVANTIVE	UNID.	650	R\$ 0,65	R\$ 422,50
121	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 18, CONFECCIONADA EM PVC ATOXICO E FLEXIVEL, POSSUI CONECTOR C/TAMPA E DISPÕEM DE ORIFICIOS CUIDADOSAMENTE ELABORADOS PARA NÃO CAUSAR DESCONFORTO AO PACIENTE. EMBALADA EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E ESTERELIZADA A GÁS OXIDO DE ETILENO. PROCEDÊNCIA NACIONAL.	ADVANTIVE	UNID.	650	R\$ 0,67	R\$ 435,50
122	TERMÔMETRO CLÍNICO ORAL. ESCALA EM °C TAMANHO MÉDIO. COM SELO DO IN METRO.	ACCUMED	UNID.	650	R\$ 6,22	R\$ 4.043,00

123	TERMÔMETRO DIGITAL DE GELADEIRA - PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS	ACCUMED	UNID	65	R\$ 38,99	R\$ 2.534,35
124	TINTURA DE IODO A 2% - SOLUÇÃO DE IODO E IODEO DE POTÁSSIO EM VEÍCULO HIDROALCOOLICO.	DINAMICA	LITRO	13	R\$ 30,30	R\$ 393,90
125	TOCA DESCARTÁVEL COM ELASTICO EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PACOTE	1.300	R\$ 9,11	R\$ 11.843,00
126	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, HIPOALÉRGICA, COR BRANCA. 20 A 30 GRAMAS, MICROPERFURADA COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA. FORMATO ANATÔMICO REDONDO, ARMAZENADA EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	PACOTE	1.300	R\$ 6,68	R\$ 8.684,00
127	TUBO CIRÚRGICO DE SILICONE Nº. 204, PCT COM 15M.	SOLIDOR	PACOTE	13	R\$ 135,05	R\$ 1.755,65



128	TUBO DE ENSAIO DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5ML - TUBO DE ENSAIO EM POLIESTIRENO (PS) CRISTAL, FUNDO REDONDO, MEDIDAS D= 12 MM X C= 75 MM	CRAL	UNID	1.300	R\$ 0,20	R\$ 260,00
129	TUBO DE LÁTEX Nº. 204(TUBO CIRÚRGICO), PCT COM 15M	ARTLATEX	PACOTE	13	R\$ 36,38	R\$ 472,94
130	TUBO PORTA LÂMINA-(MICROSCOPIA) 26X76MM, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COM TAMPA ROSQUEADA COM ESTRIAS CAPACIDADE PARA 3(TRÊS) LÂMINAS.	CRAL	UNID.	260	R\$ 0,42	R\$ 109,20
131	ACIDO FOSFÓRICO GEL 37% C/3 SERINGAS	CAITHECLMD U	PACOTE	390	R\$ 2,99	R\$ 1.166,10
132	ADESIVO PRIMER BOND 2.1 4ML	MAQUIRA	UNID.	260	R\$ 10,97	R\$ 2.852,20
133	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA C/100	SOLIDOR	CAIXA	520	R\$ 28,48	R\$ 14.809,60
134	AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA C/100	SOLIDOR	CAIXA	520	R\$ 31,98	R\$ 16.629,60
135	ALGODÃO EM ROLINHOS C/100	DFL	PACOTE	520	R\$ 1,52	R\$ 790,40
136	AMALGAMA 1 P CÁPSULA C/50	DFL	UNID.	130	R\$ 43,79	R\$ 5.692,70
137	ANESTÉSICO NOVOCOL C/50	SS WHITE	CAIXA	390	R\$ 46,99	R\$ 18.326,10
138	BABADOR DESCARTAVEL MISTO C/100	BESTCARE	PACOTE	390	R\$ 12,98	R\$ 5.062,20
139	BROCA ESFERICA CIRÚRGICA Nº 04	DENTSPLAY	UNID.	312	R\$ 10,59	R\$ 3.304,08



142	CIMENTO CIRÚRGICO (PERIOBOND)	DFL	UNID.	130	R\$ 24,98	R\$ 3.247,40
144	EDTA TRISSODICO 20ML	MAQUIRA	FRS	130	R\$ 5,99	R\$ 778,70
145	ENDOFILL POLIQ KIT	DENTSPLAY	KIT	130	R\$ 59,97	R\$ 7.796,10
146	FIXADOR ODONTOLOGICO 500ML	DENTSPLAY	UNID.	130	R\$ 14,98	R\$ 1.947,40
148	FLÚOR SOLUÇÃO DIARIO MORANGO 500ML	INDONTOSUL	UNID.	312	R\$ 6,45	R\$ 2.012,40
155	LIMA HEXOFILE 1ª SERIE 25MM	DENTSPLAY	UNID.	130	R\$ 27,94	R\$ 3.632,20
156	LIMA HEXOFILE 2 SÉRIE 25MM	DENTSPLAY	UNID.	130	R\$ 31,95	R\$ 4.153,50
157	ANESTESICO MEPIVACAÍNA 3% S/VASO C/50	DLAPARMA	CAIXA	130	R\$ 107,73	R\$ 14.004,90
158	ANESTESICO MEPIVACAÍNA SEM VASO AD C/50	DLAPARMA	CAIXA	130	R\$ 87,79	R\$ 11.412,70
159	MICROBRUSH C/100	DFL	TUBO	312	R\$ 10,98	R\$ 3.425,76
160	PAPEL ABSORVENTE 1 SÉRIE	DENTSPLAY	UNID.	312	R\$ 14,27	R\$ 4.452,24
161	PAPEL ABSORVENTE 2 SÉRIE	DENTSPLAY	UNID.	312	R\$ 14,00	R\$ 4.368,00
162	PELÍCULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL C/100	KODAK	CAIXA	117	R\$ 139,97	R\$ 16.376,49
163	RESINA A1 FILL MAGIC	VIGORDENT	UNID.	260	R\$ 10,85	R\$ 2.821,00
165	RESINA A3 FILL MAGIC	VIGORDENT	UNID.	260	R\$ 4,00	R\$ 1.040,00
167	SUGADOR ODONTOLOGICO DESCARTAVEL PACOTE C/40	MÁX CLEAN	PACOTE	130	R\$ 4,28	R\$ 556,40
168	ÁLCOOL ÁCIDO 1000ML (BAAR)	QEEL	UNIDADE	13	R\$ 44,20	R\$ 574,60
172	KIT CREATININA CINÉTICA	LABTEST	CAIXA	13	R\$ 32,06	R\$ 416,78

176	KIT TRANSAMINASE T.G.P. LÍQUIDO CINÉTICO.	LABTEST	CONJUNTO	13	R\$ 60,89	R\$ 791,57
177	KIT TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO LÍQUIDO ESTÁVEL COLORIMÉTRICO	LABTEST	CONJUNTO	39	R\$ 81,18	R\$ 3.166,02
178	KIT URÉIA CINÉTICA	LABTEST	CONJUNTO	13	R\$ 131,31	R\$ 1.707,03
179	ANTÍGENO P/V.D.R.L. PRONTO P/ USO	LABORCLIN	CONJUNTO	52	R\$ 30,23	R\$ 1.571,96
180	SORO ANTI -A 10ML	LABTEST	CONJUNTO	13	R\$ 23,97	R\$ 311,61
181	SORO ANTI - B 10ML	LABTEST	FRASCO	13	R\$ 15,84	R\$ 205,92
182	SORO ANTI - D 10ML	LABTEST	FRASCO	13	R\$ 78,11	R\$ 1.015,43
183	TESTE IMUNOLÓGICO P/ GRAVIDEZ DIRETO 50 TESTE	LABTEST	FRASCO	26	R\$ 1,94	R\$ 50,44
184	TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 16X100MM 10ML	RONIALZI	CONJUNTO	1.300	R\$ 0,78	R\$ 1.014,00
185	TUBO P/ COLETA A VÁCUO (FLUORETO) 5ML CINZA CX C/100	BD	UNIDADE	33	R\$ 49,98	R\$ 1.649,34
186	TUBO P/ COLETA A VÁCUO (HEMATO) 5ML ROXO CX C/100	BD	CAIXA	33	R\$ 6,25	R\$ 206,25
187	TUBO P/ COLETA A VÁCUO SOROLOGIA 10ML VERM. CX C/100	BD	CAIXA	33	R\$ 54,98	R\$ 1.814,34
188	TUBO P/ COLETA A VÁCUO SOROLOGIA 5MLVERM. CX C/100	BD	CAIXA	33	R\$ 47,83	R\$ 1.578,39
189	TUBOS CAPILARES P/ MICROHEMATÓCRITO CX C/500	CRAL	CAIXA	26	R\$ 23,41	R\$ 608,66



190	MASSA SELANTE P/ TUBOS CAPILAR	CRAL	CAIXA	26	R\$ 28,46	R\$ 739,96
191	LAMÍNULAS 22X22 C/100	KASVI-OLEN	CAIXA	156	R\$ 3,66	R\$ 570,96

Valor total: R\$ 865.471,23

oitocentos e sessenta e cinco mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte e três centavos

Informamos que nos preços ofertados incluímos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, margem de lucro e demais despesas que incidam no fornecimento do produto.

Pela presente assumimos inteira submissão aos preceitos da **Lei Federal nº 8.666/93** e alterações posteriores bem como às cláusulas e condições prevista no Edital de Pregão Presencial.

Nesta oportunidade, assumimos, sob as penas da Lei, pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e submissão a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos inteira responsabilidade quanto a entrega dos produtos, execução conforme exigência editalícia e contratual, bem como cumprimento do prazo máximo de entrega, de 05 (cinco) dias, contados após a solicitação do setor competente.

URUOCA-CE 17 DE JULHO DE 2020

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) dias, a contar da data da data da apresentação da mesma.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL

ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

Atenciosamente,



DISTRIMED COM. DE MED. E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI - ME
CNPJ: 21.830.581/0001-69